
２０２２年６月吉日 

公益社団法人富山青年会議所 

会員各位 

公益社団法人富山青年会議所 

２０２２年度理事長 針田 慶 

２０２２年度次世代育成委員会 

委員長 増村 敏郎 

 

「わんぱく相撲富山場所」開催のご案内並びに、各種ご連絡 

 

拝啓 春暖の候 会員の皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 令和４年度富山市相撲連盟総会を以て、「第１６回わんぱく相撲富山場所」並びに「第３回わんぱく

相撲富山場所女子大会」が、６月４日（土）の同日開催にて決定いただきました。 

今年度はコロナ禍での開催ということで開催可否判断も難しい中、予想を遥かに上回る２７名もの、

わんぱく力士達からの出場の意思表明いただき、無事開催する運びとなりました。 

当委員会としては、熱い想いを胸に土俵に立つ子どもたちの雄姿を、しっかり支援していきたいと考

えております。 

会員の皆様方におかれましては、公私共に大変お忙しいことと存じますが、積極的なご協力の程、宜

しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

開催日時：２０２２年６月４日（土）  

受付    ９：００～   

開会式   ９：３０～ 

終了予定 １２：００ 

開催場所：富山市立呉羽小学校 相撲場（太刀山道場） 

＊尚、スケジュールにつきまして変更があれば改めてご案内させていただきます。 

以上 

 

問合せ先           

２０２２年度次世代育成委員会 

会 計 幹 事  牧 野  瑞 穂 

ｅ－ｍａｉｌ：makino@wwcp.jp 

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 9 0 - 5 6 8 8 - 0 3 6 6 

 

 

※次ページ以降に、各種ご来場の際のお願い等の資料がありますので、ご一読下さい。 



ご来場の際のお願い及び注意事項について 

 今年度、新型コロナウイルス感染症対策として、広く設営ができる会場として、呉羽小学校様に相撲

場をお借りすることとなりました。 

 今後もお力添えいただくことが考えられますので、下記の注意事項などは遵守お願い致します。 

 

<会場全体＞ 

 

 

 

【駐車場】 

台数に限りがございます。なるべく相乗り

でご来場下さい。 

 

【歩行可能ルート】 

このエリア以外の侵入はお控え下さい。 

 

 

【相撲場】 

誘導員・受付担当の指示に従ってご入場下

さい。 

 

 

【駐車場入口】誘導員に従いご入場下さい。 

※駐車場への入場が出来なかった場合でも、近隣への路上駐車及び、交通の妨げになる行為は絶対にし

ないで下さい。 

【喫煙マナーについて】 

学校の敷地内は全面禁煙となっております。また、学校周辺においても近隣の住民の方への配慮として

禁煙とさせていただきます。 

 

＜相撲場＞ 

 

・土俵上及び、土俵周辺のカラーコーンより

内側への関係者以外の侵入は禁止します。 

・関係者以外のテント内への侵入は、極力控

えて下さい。 

 

 

  



大会関係者及びお手伝いのご協力を頂く皆さまへのご案内 

役員および各委員会にお手伝いのご協力と現地にて応援をお願いしておりましたところ、多数のご登録を

頂きまして、誠に有難うございます。お手伝いの役割は設営、放送補助、誘導、受付、撮影、消毒管理とな

ります。 

 

関係者リスト 

＜大会役員＞ 

役職 氏名 役割 備考欄 

理事長 針田慶  主催者代表  

副理事長 岩崎和外 総評、アテンド、場合により審判  

＜担当委員会＞ 

役職 氏名 役割 備考欄 

副委員長 岩田英助 事業責任者、アテンド、開会宣言 

ブロック大会引継案内調整 

 

総括幹事 片山大輔 副事業責任者  

運営幹事 小杉知弘 放送責任者、司会補助 放送担当補助：連盟野上様 

会計幹事 牧野瑞穂 実行委員長、表彰式サブ 

誘導責任者 

 

委員 大澤一平 受付責任者、記録責任者  

委員 船田達宏 撮影責任者 会場設営から撮影 

委員 宮森康孝 司会、試合記録補助  

委員 末吉正道 放送補助、試合記録補助  

＜お手伝い＞ 

委員会名または、役職 氏名 役割 備考欄 

監事 新田 洋太朗 会場設営、応援 以後、応援 

監事 野口 真人 会場設営、応援 以後、応援 

監事 若木 雅幸 会場設営、応援 以後、応援 

副理事長 川上 拓郎 会場設営、応援 以後、応援 

副理事長 浅井 友之 会場設営、応援 以後、応援 

専務理事 髙野 純 会場設営、応援 以後、応援 

総務委員会 小川 順大 誘導（場内） 以後、応援 

財務・規則・渉外委員会 下坂 晃司 誘導（駐車場等場外） 以後、応援 

広報・拡大委員会 川岸 広宜 誘導（駐車場等場外）、撮影 以後、撮影 

まちづくり委員会 板川 龍一 誘導（駐車場等場外） 以後、応援 

交流委員会 笹山 紘章 受付  

広報・拡大委員会 中村 億 撮影 会場設営から撮影 

例会委員会 亀山康拓 消毒（東）  

広報・拡大委員会 村西 智宣 消毒（西）  



＜配置図＞ 

 

 

 

 

【集合時間】 

担当委員会  ７：３０ 

お手伝いの方 ８：００ 

終了予定時刻 １２：００ 

※お手伝いの受付、出欠確認等はありません。ご来場いただきましたら、お近くの担当委員会の者にお

声掛け下さい。 

 

【集合場所】 

富山市立呉羽小学校 相撲場 

 

【ドレスコード】 

① ＪＣビジネス（ネクタイ無し）、ネームプレート、ＪＣバッチ 

→針田理事長、岩崎副理事長、岩田副委員長、片山総括幹事、牧野幹事、宮森委員 

② カジュアル（ＪＣＩ富山ポロシャツ推奨） 

→担当委員会、お手伝いの方 

※半ズボン、T シャツは禁止。 

 

  

司
会 

宮
森
委
員 

司
会
補
助 

小
杉
運
営
幹
事 

末
吉
委
員 

針
田
理
事
長 

岩
崎
副
理
事
長 

片
山
総
括
幹
事 

牧
野
会
計
幹
事 

大
澤
委
員 

笹
山
委
員
長 

岩
田
副
委
員
長 

参加児童 集合  

男女別、学年別に並ぶ 

東側～ 男、６年生・・・の順に一列 

応援場所（名前の記載のない方） 

撮影 

船田委員 

川岸委員 

中村総括幹事 

色々な角度で

撮影してくだ

さい。 



応援でご来場頂く皆さまへのご案内 

３年ぶりの開催となり、今大会を待ち望んでいた、わんぱく力士たちの雄姿を是非 1 人でも多くの皆さま

のご声援と共にご観戦頂ければと思います。 

 

＜応援席＞ 

【開催日時】 

開催日  ２０２２年６月４日（土） 

開会式   ９：３０ ～ 

競技開始 １０：００ ～ 

終了予定 １２：００ 

※集合時間などの設定はありません。上記、大会時間内にお越し下さい。 

※駐車場の駐車可能台数には限りがございます。可能な限り、相乗りでご来場下さい。 

※駐車場への入場が出来なかった場合でも、近隣への路上駐車及び、交通の妨げになる行為は絶対にし

ないで下さい。 

 

応援場所（名前の記載のない方） 


